



Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 447 af 8. maj 2013.

(Alm. del).

Holger K. Nielsen

/Lise Bo Nielsen

Spørgsmål:

Hvor stort et kulbrinteafdrag havde DUC opsparet i 2003, som kunne fradrages efter reglerne i overgangsordningen til de nye skatteregler, og hvor stort et kulbrinteafdrag forventer Skatteministeriet på baggrund af rapporten "Serviceeftersynet af vilkårene for kulbrinteindvinding" vil blive udnyttet i den foreslåede overgangsordning?

Svar:

Overgangsreglerne for DUC-selskaberne ved overgangen til nye regler fra 2004 gav selskaberne adgang til at overføre 71 pct. af de uudnyttede feltunderskud på overgangstidspunktet til modregning i fremtidig kulbrinteindkomst. Feltunderskud ved udgangen af indkomståret 2003 kunne modregnes med 2,5 pct. i hvert af indkomstårene 2004 og 2005 og 6 pct. i hvert af indkomstårene 2006-2016. Resterende uudnyttede feltunderskud bortfalder.

I hvilket omfang de oparbejdede underskud kan udnyttes, vil således afhænge af, om selskabet er i skatteposition eller ej.

Skatteministeriet kan ikke give oplysninger om størrelsen af selskabernes oparbejdede, uudnyttede underskud ved overgangen, da det vedrører selskabernes konkrete skattebetaling.

Som det fremgår af rapporten fra serviceeftersynet, er andelen af de oparbejdede underskud på 71 pct., som selskaberne efter overgangsreglerne kunne modregne under de nye regler, baseret på en vurdering af sandsynligheden for, at de enkelte felter ville komme i kulbrinteskatteposition under gamle regler, hvorved feltunderskuddet ville kunne udnyttes. Da partnere i DUC indgår i felterne i eneretten med faste andele, berøres selskaberne i DUC lige.

Anvendelse af den samme procentsats for underskud oparbejdet i relation til de tilladelser, der i dag er på gamle regler, vil ikke tilsvarende påvirke alle selskaberne på samme måde. Derimod vil det – set i forhold til adgangen til at modregne underskuddene under de gamle regler med feltafgrænsning – være en lempelse for nogle selskaber og en stramning for andre.